1.	Recycle all paper and cardboard items including cartons and magazines. Don't forget items from your bathroom such as toothpaste boxes and toilet roll tubes. <b>00:00:11:20</b>	
	تمام کاغذاور گتے،بشمول کارٹن اوررسالےری سائکل سیجئے۔اپنے باتھروم سےٹوتھ پپیٹ کےخالی ڈیجاورٹا ٹکٹ رول کے گئے کی ٹیوب کو نہ	1
	بجعو لئے گا۔	
2.	All these items go into your blue recycling bin. 00:00:19:02	
	یہ تمام چیزیں آپ کے ری سائکلنگ کے نیلے بِن میں جائیں گی۔	2
3	Recycle plastic bottles, glass bottles and jars and food and drinks cans. 00:00:26:25	
	پلاسٹک کی بوتلیں، کا کچ کی بوتلیں، مربتان اور کھانے پینے کے کین ری سائکل سیجئے۔	3
4	Don't forget tin foil and trays. 00:00:29:15	
	فوئل اورٹرے یہ بھو لیئے گا۔	4
5	Remove bottle tops and place in your general waste bin. 00:00:31:27	
	تمام بوتلوں کے ڈھکن اتار کرعام کچرے کے ڈیے میں ڈالیئے۔	5
6	All these items go into your brown recycling bin. 00:00:36:18	
	یے تمام چیزیں آپ کے براؤن رنگ کے ری سائکلنگ بن میں جائیں گی۔	6
7	Line your kitchen caddy with a compostable green liner and place all your food waste into it, such as apple cores, bones and plate scrapings. <b>00:00:42:21</b>	
	آپ اپنے کچن کے کیڈی میں سبزرنگ گا بیگ لگا ئیں جسکی کھا دین جاتی ہے اوراس میں کھانے کی چیزوں کا تمام کوڑا کر کٹ ڈال دیجئے ،جیسا کہ	7
	سیب کے بیجوں والاحصہ، بڈیاں اور پلیٹوں میں بحیاموا کھانا۔	
8	Once full, place in your green recycling bin, which can also be used for garden waste. 00:00:47:00	
	جب پیرجرجائے تو آپ اسکو باہر کے گرین بِن میں ڈال دیجئے۔اس میں گارڈ ن کا کوڑا کرکٹ بھی ڈال سکتے ہیں۔	8
9	Before you run out of green liners you will find a tag in the centre of your roll, attach this to your green bin on bin day to request more from the crew.	
	جب آپ کے سبزرنگ کے بیگ کم ہونے لگیں تو آپ کواس رول کے آخر میں ایک ٹیگ ملے گا، مزید سبزرنگ کے بیگ لینے کیلئے اس ٹیگ کو	9
	آ پاپنے بڑے گرین بِن پرلگاد یجئے۔	
10	Alternatively you can pick these up for free from your local library. 00:00:59:01	
	اس کے علاوہ آپ اپنی مقامی لائبریری سے یہ بیگ مفت لے سکتے ہیں۔	10
11	Side waste next to your bin will not be accepted and is considered as fly tipping which is illegal. <b>00:01:06:07</b>	
	کہتے ہیں جو (fly tipping)اگر آیکا کوڑا کر کٹ اینے بن میں نہیں ہے اور اسکے یاس رکھا ہوا ہے تواسے اٹھا یا نہیں جائے گااورا سے فلائی ٹینگ	11
	غيرقانوني ہے۔	
12	Side waste next to your bin will not be accepted and is considered as fly tipping which is illegal. <b>00:01:06:07</b>	
	جب آپ اپنے بِن باہرر کھر ہے بین تو دیکھئے کہ یکسی کیلئے رکاوٹ نہ پیدا کرے اوراس کے پہیے سٹرک کی طرف ہوں۔	12
13	If you receive a tag on any of your recycling bins because the wrong items are in it, you need to check the recycling guidelines on the back of the tag and remove the incorrect items. <b>00:01:21:09</b>	
	اگرآپ کواپنے بِن پرٹیگ ملے تواسکامطلب ہے کہاس میں کوئی غلط چیزیں گئی ہیں اور آپکوٹیگ کے پیچھےری سائیکلنگ کی ہدایات دیکھنے ک	13
	ضرورت ہے اور غلط چیزیں نکا لنے کی ضرورت ہے۔	
14	General waste is placed in your grey bin. 00:01:26:24	
	عام کوڑا کر کٹ جوری سائکل نہیں ہوسکتاوہ گرے رنگ کے بِن میں جاتا ہے۔	14
15	These items include nappies, plastic bags, pots, tubs and trays and film. 00:01:35:12	
	ان اشیاء میں نیپییز ، پلاسٹک ہیگز ،ٹیز ،گلینگ فلم اورانسی چیزیں شامل ہیں۔	15